
artiklar och Icke haedeta i ali mänhet 
Storbritannien har förbjsdit expon af 
viss» artiklar Ull neutrala länder 1 
Europa, förklarade han emedan dea-

TJafvm 1 Krietinehamne kyrka. Har > Ett rått våldsdåd begick» en kråil 
om morgonen upptäcktes, na Kristi- ; rid applorp I Od» 
nehamn» kyrka varit bemaokt af tjuf poststatiooeforeständaren

»orken T hårige
därstädes :

var. »om brutit loss och tillägnat stg August Holmström blef då sä »rån 
en del fönsterbleck af kopgar m m misshandlad af en yngling. Einar 
Värdet af det stulna ar ännu Icke fast Karlsson, att fara for Hfret föreligger 
ställt. Polisundersokning pågår

aa länder redan ander årets första 
»ju månader erhållit mera an det nor
mala årsforrådet Lord Robert fann 
det Icke logiskt att förbjuda sådan 
export från Storbritannien och tillåta 
len från Amerika och andra neutrala 
Som ett exempel nämnde han att en 
neutral nation i Sverige* 
der normala förhållanden förbrukar 
1*000 ton kaffe om året. under sju 

| månader af Innevarande år redan Im
porterat 50.000 ton. så att all vidare 

; Import af kaffe till det landet kan van 
tas komma Englands fiender till godo

Karlsson och några andra ynglingar 
hade på lördagskvällen och under sonALLMÄNNA NYHETER. fick kaptenen mottaga beao* .af den 

formodnde svenska aagtfisren och en 
ftyafct m«rrfå!t , Aland*h«f. Enligt for klädd tysk officer, hvilaa sade tig 

utri kesde parter:, jn te*
meddeiand*- har order gifvit» om ut riefåglar 
laggat.de af ett ryskt min falt 1 ålan d* blef v o framUngama inbjudna Ull kap- 
haf anda intill svenska territorial t enen. och baron der hade den sist 

iaiitudperajtelieraa nämnde rojt sig genom att visa en 
It grader an te* knlngsbok. innehållande visas 

frågor, hvilka han skulle besvara åt

Dödaolycka vid Ervalla station. Un
•lagen hjälpts åt att konsumera 19 lider arbete med vagnsvaxltng vid Er

valla station en kväll ofverkordes och ter brännvin I h«>g grad berusade •
ställde d© på sondag kvall till ov..un ingånget vilja bese kaptenen» samling af kana 

Under vistelsen
dödades »t*-s.inskarlen Gustaf Gott 
hid Maliiikvist al norr**«t.d, god»U- vl<1 Holmström, gård H gick då J

ut for att lortnå bråkmakarna att ge .
som un

get Troligen hade M fastnat med 
foten vid växeln och ej i tid hunna 
komma af spårev Hela tågsatte* gick 
of ver honom, och kroppen massakrera
des svårt I>vden följde ogonblickli

sig därifrån stället för att hörsam 
1 rus den gamles uppmaning rusade 
i Karlsson på honom och tilldelade ho-

grånsen mellan
59 grader 4ö minuter och

nom en våldsam spark 1 underlifvet. 
i Tillkallad lakar© konstaterade att H iProfessor Oscar Backlund dod. Från dee franska agenten Kaptenen an 

Ryssland ingår turgefeudet, att r be 
feo for det ryska < ©e i ralobaerv atoriH 
Bt- Nikolai obaer vatoriet i Pulkors BotnFix,k°,s 
nåra Petersburg, prof Johan Oskar 001 det »kedda genom ett telegram 
Barklund. afl-dlt
fodd 1*46 i Alf» borgs lån or b fyllde 
sistlidna april sht 17:e lefnadaår Be

gen
! blifvit svårt skadad Våldsmannen har 

T-äff.a ,f hjlrul.e under flr.g.lukUU och lnforp.,«t5 till f»Dgcl»c. 
kampen. \ iu en old boya-idroltatå! j Vanenbor*
Hng i Hälsingborg på sondagen. >1 . L ...., „ . , , Sju bromsars häktade i Naesjoordnad for valgorande andamål. ser „ . , . 1
„ , ... ; Från Nassjo telegraferas den 2 sep-nade plötsligt ene deltagaren i drag , . . . .
. . .. . . tember. Forhoret med de for miss-nam pst a fl in gen, poliso/verkonstapeln . ... . , . . !
/k, , . . . . : handel å nyan tagna brom sa re 1 NässjöOlof Menberg ned på planen och af- .... , , , , , . ;

. . . anhållna afslutades 1 natt. Sex af demled omedelbart Menberg hade traf-:. . ,
, , , ,, . , .. ha erkant att de betradt järnvågens!fats af ett slaganfall. Den synnerligen . ...... .. . . .

, , område i afslkt att soka med hot af ipopuläre polismannen efterlämnar hu
stru och sju barn

Sjilfmord. Nyligen en morgon an 
traffades en valklädd omkring 40-årig 
man hangsnd© dod i en snara, fäst i 
staketet till en trädgård i Östersund 
Man har kunnat konstatera, att den 
dödes namn \ ar A Svensson och att 
han varit anstalld som inkasserar© 
hos en Sundsvallsfirma Om anledntn 
gen till själfmordet är ännu intet 
kändt. Den dode innehade vid anträf
fandet omkring 300 kronor i kontan 
ter.

bolls och fördes i land. hvarpa hans
STOCKHOLM.papper och handlingar noggrant ge- 

Itederlet underrättades I
Förlofning ek lateradea den 12 augu

Kaptenen inåate j *tl mellan den 1 Amerika uppburna 
! vinsångerskan Viola Uddgren, numera

som endast lyddeProfessor B rar

bosatt i Stockholm, och ingenior Ot
to Gottfrid Welton och uppges det 
att bröllopet kommer att firas 1 no
vember månad.7hvarefter de nygifta 
skola slå sig ned i Malmö, dar ingeni 
ör Welton innehar anställning Äfven 
brudgummen har vistats i Amerika 

I största delen i Uanada

n på Sverige. Svenska reg© 
dan 4A år botat t i Ryssland. Intog ringen beordrade for någon tid sedan 
han biand svenskar 1 utlandet

P't

en ! befalhafiaren på svenska krigsfartye 
hann er ligen Mand representanter for | att ogonblii k ligen beskjuta de krigfo-1 
svensk vetenskap, en lysande rang ;rande makternas submariner. så snart) 
plat" B var en framstående forskar*- de visade sig i svenskt farvatten

skräcka den arbetsvilliga personalen j ------------- - ----- ---- ------
att fortsatta arbetet, och en sjunde j Aktiemajoriteten i Finland Amen Donationer. På sin 50 årsdag med 
att han deltagit i misshändeln Alla kalinjen kommer icke att öfverlämnas delade fabrikanten Karl Faser j jfal 
förklarades häktade och ha i dag in till Amerika utan bibehållas i Finland i slngfors att han donerar 50.000 
forpassats till kronohäktet i Jonkö och Ryssland. Huru aktieteckningen såsom grundplåt till en pensionskassa 
ping De haktade äro: R. V. Eriksson, kommer att utfalla ar annu okundt. för manliga och kvinnliga arbetar© 
23 år. Nässjö. G B. Engdal, 20 år. då densamma afslutades furst den 15 vid hans chokladfabrik och kondlto- 
Ballingsö. E. V. A. Kalén. 22 år. Näs- september, 
sjö. O D. S. Lundkvist. 23 År. Nässjö.
E. Valberg Blom. 21 år. Norra Solber- 
ga. G. G Henriksson. 22 år. Nässjö.
J E Söderberg. 22 år. Nässjö Stads- 
fiskalen yrkar ansvar enligt Akarps 
lagan jämförd med strafflagens 10 
kap 5 par.

At j
inom det teoretiska astronom len» ge | garden forestafvades af en önskan att i 
bit. hans afhandllngar inom detta och var un 

der sin vistelse i Amerika medlem af 
Svenska lngenlorsforeningen

gora slut pa de allt mera talrika neu ! 
tralitetskrankningarne och då forord 
ningen utfärdades efter afslutandet 
af bandelseubmarinen “Deutschlands" 
första fard of v er Atlanten, gjordes un 
dantag for submariner. som vore af 
sedda for fraktfart Med äfseende på 
dylika intog sålunda svenska regerin
gen samma ståndpunkt som den ame
rikanska Detta har emellertid icke 
tillfredsställt de allierade, enligt hvad 
ett på fredagen från Paris ingånget 
telegram antyder Franska regeringen 
bar nämligen enligt detta beordrat 
sin minister i Stockholm att tillsam 
mans med de ofrlga allierades mini 
strar till Sverige aflamna en vanskap 
lig. men bestämd not beträffande dess 
neutralitetspolitik Noten hafdar au 
Sveriges, särskiljande mellan subma 
riner för krigsbruk och sådana for 
fraktfart till sin verkan strider mot 
neutraliteten, emedan de svenska 
krigsfartygen skulle tveka att anfalla 
en tysk submarin i svenskt farvatten 
under förevändning att det kunde va 
ra en haudelssubmarin, medan ingen 
dylik tvekan skulle gora sig galland©
1 fråga om en af de. allierades subma 
riner. då de allierade’ icke ha några 
sådana för handelsbruk Noten berör 
därefter en del sjöfartsfrågor och slu 
tar med följande ord: ”Den politik aom 
följes af den svenska regeringen skil 
jer sig 1 vissa afset-nden uppenbart 
frän en politik, som .ar förenlig med 
ett lojalt och opartiskt neutralt lands 
plikter.'' Det har emellertid tidigare 
från alla håll erkants att intet annat 
land så samvetsgrant som Sverige 
uppfyllt ett neutralt rikes plikter, af 
ven då detta oundvikligt varit for 
enadt med stora uppoffringar Sven 
ska krigsfartyg ha icke tvekat att rik

råd© ärt» många och värdefulla
latandsf isket öfvergifves. Från in i 

tieradt håll förljudea. att det nu Icke 
längre finnes några utsikter fur ätt 
underhandlingarna mellan den 
•ka regeringen och engelsmännen om 
friglfvande af islandaslllen skola leda 
till ett gynnsamt resultat 1 utrikes 
departementet stå inga upplysningar 
att erhålla om situationen ro en allt ty 
der på att underhandlingarna stran
dat Grosshandlare Otto Ramstedt har 
på förfrågan meddelat, att oro uppgce 
relsen med England strandar, kom
mer han att sälja hela det på Island 
liggande sillpartlet till England Sä. 
kerligen komma andra firmor att go
ra sammaledes, och det skulle på så 
»att bli Icke mindre ån 125.000 tunnor 
»ill till ett varde af mellan 7 och S 
miljoner kr »om skulle gå förlorade 
för Sverige

Nytt stort poetbeslag i England. En 
ligt hvad postdirektören i Malmö di 
strikt meddelar har från befålhafva 
ren på ångaren "Oscar II". hvilket far 
tyg antages ha lämnat New York den 
17 augusti, ingått meddelande, att vid 
fartygets af gång från Klrkwall den 
2* augusti hela den med ångaren be 
fordrade {»osten, med undantag af 22 
sackar brefpost, kvarh&Uits af engel
ska myndigheterna Hvad »om kvar 
hållits är 1.137 säckar brefpost och 
197 särkar paketpost Af brefposten 
torde större delen vara afsedd för an
dra an de skandinaviska landerna.

Smörpriset hdjdt. K m :t har den 4 
september godkant aftalet mellan sta 
tens lifsmedelskommission och smör- 
exportföreningarna. hvarigenom smör 
priset bojes till 3 kr i parti och 3 kr 
25 o re I minut, pr kg 1 sammanhang 
härmed har k m:t,e som funnit maxi 
Bilpris å smör iche I ärendets nuva
rande skick kunna foreskrlfvas. an 
befallt »tätens Ufsmedelskommlssion 
att skyndsamt, efter verkställd utred 
ning. inkomma med forslag till för 
fattning om maximiprla å smör, lx. 
rande vid utredningen ej mindre ta 
gas i ufvervagande, huruvida olika 
maxlmipris jamval ä andra varor, an 

-äfven undersökas huruvida med han 
syn till förväntad smonxport, maxi 
miprls må kunna sattas till lägre be 
lopp. än som eljes skulle anses vara 
for smörprod uk t tonens vidmakt hål 
land© nödvändigt

Två svenskar misstänkta för spio
neri. Enligt hvad Aftonbladet erfarit, 
sitter f n en svensk ungefär 40 åri g 
köpman Alexander Liander haktad i 
Berlin såsom »kaligen misstänkt for 
att ha bedrifvit spioöerl för rysk rak 
ning Ikiineu lar vara att vanta med 
d©t snaraste o©h torde ic ke blifva af 
mildaste art Det har uppgifvits, att 
Llandc-r företog sin resa aom represen 
tant för ett tillfälligt konsortium i 
Mockhulm. hvilket utrustat honom 
med en kassa på ungefär 90.000 k ro 
Hor till inkop af aal\arsän Han hak 
tades emellertid strax efter ankom
sten til! Tyskland och har nu varit sin 
frihet forlus?ig i narmare tre veckor

Utslag i den s k. Englandsaffaren 
afkunnades harom dagen af rådshus 
rattens sjätte afdelning Ratten an 
såg af hvad 1 målet förekommit styrkt, 
att ångaren "England" inkommit till 
Göteborg och dar inklarerats i veder
börlig ordning samt att den därifrån 
afgått. destinerad till Stockholm, men 
att den under vagen kapats af tyskar 
na samt att denna kapning varit ar 
rangerad af svarandena i målet, re
serv löjtnant Rutger Meyer och gross 
handlare Olle Ohlsson Då dessa så
som de sista svenska ägarna måste 
anses hafva öfvertradt bestämmelser
na i par 2 af kungörelsen af den 1 
augusti 1914 angående utförsel frän 
riket af vissa varor, dömde rätten sva
randena till 1,000 kronors boter hvar
dera samt att utgifva värdet af lasten 
med 492.664 kr. 77 öre, af hvilka två 
tredjedelar skulle tillfalla åklagaren 
i målet, stadsflskal J Svensson Från 
svarandesidan hade ingen infunnit 
sig. medan däremot åklagaren var 
narvarande vid ratten.

ri Därjämte meddelade Faser, att
Den finska handelsflottans ståtliga-! han 1 nA*on naturskön trakt amuar 

ste fartyg "Wellamo" blef harom da : uPPfora etl rekreatlonsbem. dar un 
gen sänkt utanför Yxplla i Finland 
Dess kapten V. Norrlng och hans fru 
samt besättningen, 22 man. aro rad- 
dade. "Wellamos" last uppgifves ha 
varit vard 3 a 4 miljoner samt farty
get själft omkring 2 miljoner. All sjö
trafik på Finland är nu inställd.

der sommaren manliga och kvinnliga 
arbetare, hvilka en langrv tid vi*rU an 
»tällda vid fabriken och konditoriet, 
beredas tillfälle att hvila efter vin
terns anstrangandc arbeteBenet afaparkadt under fotbolls, 

match. En beklaglig olyckshändelse 
inträffade en afton under en fotbolls 
match i Gafle. i det en 27-årig spelare 
Zettergren, tillhörande Gafle good 
templares 1. K . fick sitt vänstra ben 
afsparkat af en motspelare i 1 F. K 
Den skadade omhändertogs genast af 
kamrater, som provisoriskt spjälade 
benet, hvarefter han fördes till lasa 
rettet Matchen, som bevistades af 
talrika åskådare, afiiröts under all 
män förstamning.

12-åring skjuter ihjll »in styffader. 
Ett hemskt mord föröfvades nyligen 
i Nyanfors, i det en 12-årig yngling 
Heribert Andersson ihjälsköt sin styf 
fader, arbetaren Jonas Andersson 
Styffadern hade varit inne i Hudiks 
vall för att salja grankåda. Under vi
stelsen i staden hade Andersson för 
pengarna förskaffat sig brännvin, och 
vid hemkomsten på söndagens mid
dag var han alldeles berusad Då hu 
strun förebrådde mannen detta, bör
jade han misshandla henne. Makar
nas sex minderåriga barn. som då 
voro inne, blefvo därvid skrämda och 
rusade ut med undantag af den 12- 
årige Heribert, hvilken sökte försvå 
ra modern. Till sist hade dock An
dersson under svordomar raglat ut på 
gården Heribert yttrade därvid, att 
om fadern komme tillhaka för att 
äter slä modern, skulle han taga gevä
ret och skjuta honom. Modern blef 
vid detta yttrande rädd att någon 
olycka skulle ske och forsökte därför 
gömma geväret. Efter ungefär en 
halftimme återkom Andersson oen 
började liksom förut att under svor
domar misshandla hustrun. Heribert. 
som sett hvar modern gömt geväret, 
skyndade då efter detta, laddade det 
och sköt af skottet, hvilket traffade 
styffadern i ryggen. Skottet af lossa
des på c:a 4 meters afstånd Med 
tillskyndande personers hjälp fördes 
A. in till lasarettet i Hudiksvall. Intet 
kunde dock guras för att rädda honom 
till ltfvet. Han afled dagen efter. An 
dersson var omkring 50 år gammal. 
Ynglingen har omhändertagits af fjär
dingsmannen på platsen och skall för
varas af honom till dess undersök
ning gjorts af länsmannen

Mordet i Karvia. Nyligen nämndes 
att torparsouen Vilho Hietaniemi en 
ligt uppgift af torparsouen Viljam 
Trappu blifvit mördad i Jalasjarvi I>ft 
T. innehade den mördade© ur och

Sof i 12 år. Internen å Schalaks
fattiggård i Taavu Justilnantytar steg 
härom dagen upp ur sin bädd. efter alt 
ha sofvit i 12 års tid. I tolf års tid 
har kvinnan i fråga legat i sin badd. hors. blef han anhållen Trappu har 
med ansiktet mot vaggen och utan att 
enligt hvad man vetat äta eller dric
ka någonting. På kvallarna brukade 
man stalla mat och dryck bredvid san
gen. och på morgnarna säg man att 
hon förtärt fodan. Men ingen har sett 
henne ata. Så en vacker dag fann sko 
terskan henne på benen och i fullt 
bestyr med hushållsgoromål. Till en • 
värdinna i en granngård yttrade hon. ; 
att hon stigit upp. emedan sangen 
börjat smaka trä. Förklaringen af det-! 
ta egendomliga fenomen ar svår att 
girva. Måhända äro orsakerna att sö
ka både i kroppsliga och psykiska de
fekter. i det hon försäkrar att histo-

nuruera bekant att han begått inordet 
tillsamman med Matti Maki Kulmala 
i Jalasjärvi Trappus bekännelse ar 
som följer: Den 9 juli had© han be 
sokt Hledonpaa och sedan i »allskap 
med henne begifvlt sig ut 1 ett "brann

Den siste persersvensken. Från f
kaptenen 1 persiska gendarmeriet, se 
dermera oberlieutnanten i tysk-turki 
ska armén J Sonesson. k^r bref nu 
anlandt till anhöriga i Ängelholm 
brefvet. som ar afsändt från tf

vinsarehde". På vägen traffade de 
Matti Makinen. som följde med dem 
Dä dt1 hunnit omkring S km från H:s 
bostad, aflossade T. två skott mot 
Hiedenpää och triiffude honom i ha 

j kan o<’h l buken. Tillsammiins med 
j Makinen begrof Trappu Hivdonpäas 
lik invid ett garde mellan Trappu o< h 
Tikkala torp. Den mördades pennin

1
Det åttonde nordiska interparlamen- 

tariska mötet har de senaste dagarna teret i Bagdad den 21 juli, akrifver 
sammanträdt i Stockholm under ord- ^löjtnant Sonesson bl. a., att han nu ar 
forandeskap af frih. Th. Adelsward. ' den siste kvarvarande af de svenska 

officerarna vid persergendarmeriet 
Han hade hoppats att kunna resa hem. 
men de på senaste tiden inträffade 
händelserna gora. att han ictie kan an 
träda sin hemresa före krigets slut

Det viktigaste som forekom vid mö
tet var ett förslag till uttalande för 
tillvaratagande af de neutrala stater
nas intressen vid det bllfvande freds-

:rien är sann. gar och ägodelar, delade de häda mätt 
Ett nytt arbete om Finland. Enligt j nen mellan sig Sam må kväll hittades 

hvad Uusi Aura erfarit utarbetar den 
bekante ftnnofoben general Borodkin 
et-t nytt arbete rörande Finland, 
detta verk skall B. behandla landets 
kulturförhållanden

slutet. Det uttalande som enhälligt 
antogs vid mötet ar af följande ly- 
.delse: "Världskriget har gått in i 
sitt tredje år. Antalet däri indragna 
stater har ytterligare okats, och de 
värden i människollf och egendom, 
som kriget ödelägger, vaxa till allt 
mer svindlande hojd Det åttonde nor
diska interparlamentariska delegera 
deinötet inlåter sig under nuvarande 
förhållanden icke på frågan om möj
ligheten att taga förberedande steg 
fur en medling mellan de stridande 
maktgrupperna, men motet finner det 
uppenbart att uppgörelsen efter det 
väldigaste krig i vårt släktes histo
ria måste blifva af den mest utom
ordentliga vikt och djupt beröra prin- 
eipspörsmål for hela det niellanfolk 
liga samfundet De neutrala staternas 
synpunkter kunna för den skull icke 
lämnas utan äfseende vid ett blifvan- 

Delegerademötet hem-

Hiedonpäas lik på den uppgifna plnt 
sen Det konstaterades att liket hade 

1 skottsår I hakan oc hbuken Dessutom 
var munnen Igentäppt med torf Ma

Eldsvåda i Svalöf. Härom dagen 
utbröt eld i en stallänga vid Löns- 
torps gärd i Svallöf. tillhörig Allmän
na svenska utsädesaktiebolaget. Län
gan nedbrann på ett par timmar full
ständigt. men genom ett energiskt 
släckningsarbete, hvari omkring 200 
man deltogu. lyckades man rädda går 
dens öfriga bygnader. Hö. halm och 
en del fodervaror blefvo lågornas rof, 
hvaremot hästarna räddades. Hur el
den uppkommit, vet man ej säkert, 
men antar, att det skett genom kort
slutning eller själfantandning i hal
men. Det brunna var försäkrat

Konsul Trapps efterträdare i Första 
kammaren. Genom konsul Trapps i 
Hälsingborg död uppstår ledighet i 
Första kammaren för Malmöhus' lan 
Ar 1911 valdes ursprungligen direktör 
M Sommelius, men då denne samti
digt blef ledamot af Andra kamma 
ren och afsade sig Första-kammar 
mandatet, ingick konsul Trapp i egen
skap af första suppleant. Af återstå
ende suppleanter har Ingenjör B. Bon
deson senare invalts i Första kamma
ren. Högerns återstående suppleanter 
äro nu landtbrukare P. Stensson. Fle- 
ninge. konsul F. E. Neess. Landskro
na. handlanden J Nyberg. Skurup. 
och landtbrukaren N. A. Nilsson, Söd
ra Aby. Man anser, att konsul Neess 
kommer att bli vald

Allmän planteringsdag på Linnés 
födelsedag? Dalarnas tradgårdsodlare- 
förbund. som arbetar för Linnémin- 
nets firande genom en hela Sverige 
omfattande naturstudie- och plante
ringsdag på Linnés födelsedag den 23 
maj. har i dagarna utsändt en rund 
skrifvelse till ledande män på skilda 
områden i landet för erhållande af 
utlåtande 1 denna för de svenska hem
men och folket så viktiga fråga. Äfven 
har Trädgårdsodlareförbundet vändt 
sig till Svenska naturskyddsförenin
gen. hembygdsföreningar, trädgårds För bjgamj wh betjBägerier mot si- i 
odlareförbund m fl föreningar med na hu„rur har se-årlB Peter Alstrup 1 
begaran att frågan at dem måtte dl I, Köpenhamn dömta till fem åra tukt 
skuterae och uttalanden göras. Svaren 
från enskilda personer och föreningar 
komma att senare offentliggöras

Materiel för sin kinen nekar till att ha någon vetskap 
nya bok har B. samlat under nyligen om niordet, och senast meddelas ut t 
företagna resor. General Borodkin. Trappu har erkant alt han ensam 
hvars mor var finska, bebarakar af ninrdal Hietaniemi Den mördade 
landets språk åtminstone svenskan

ta sina kanoner mot tyska kapare for 
attljLkydda de allierades handelsfartyg 19 år gammal.
I svenskt farvatten, och de- allierade 
kunna knappast tvlfla pä att tyska 
submariner skola erhålla samma be
handling som deras egna från svensk 
sida Afslkten med de allierades not 
torde ork så tämligen säkert vara den 
utt förhindra en eventuell frakttrafik
mellan Sverige och Tyskland forme- 
delst handelssubmariner Redan på 
lördagen d 16 sept. meddelade ett 
Reut er telegram från Stockholm att 
den svenska regeringens svar på de 
allierades framställningar offentlig 
gjorts därstädes. Svaret bestrider pä 
<l©t bestämdaste att Sverige gor nå
gon skillnad i btihamllingen af de 
krigförande parterna och förklarar 
•Sveriges hållning fullt ofverensstam- 
mande med de plikter som åligga neu
trala länder. Det heter vidare i sva
ret : "Den svenska regeringen kan ic
ke inlåta sig på någon diskussion rö
rande uppriktigheten och opartiskhe 
ten af dess neutralitet, hvilken Icke 
kunnat ifrågasattas under hela forlop
pet af kriget Den vill emellertid- au 
marka att en beskyllning af detta 
slag icke är val grundad, då den ute
slutande baseras på isolerade och 
ofullständigt undersökta fakta" Sva 
ret han visar vidare till de fordrag 
som de allierade i sina framstallnin

NORGE.

Utförselförbud har utfärdats för all 
slags fisk.

Svå- torka hotar att förstöra grö
dan i östlandet.

Ett nordiskt press-samarbete plane 
ras af Norsk presseforbund

En fyratusenårig hällristning har 
upptäckts i närheten af Kristiania

Norges handelstonnage har under j 
kriget ökats lika mycket som förut I 
under fem år

För konstinköp har en affärsman i I 
Kristiania. som vill förbli okänd, done 

Tat 50.000 kronor
Med ångaren “Haakon Jarl" följde 

nyligen 7 tyskar, som flytt från Kola. 
där de sysselsatts med järnvägsan
läggningar. Det hade tagit dem 27 41a 
gar att nå fram till Norge, och då de 
endast haft proviant för sex dagar, j 
hade de hufvudsakllgen måst llfnara i 
sig af bär. Till Karasjok ha kommit! 
14 österrikare, som likaledes flytt ur i 
rysk fångenskap

de fredsslut, 
ställer i anledning häraf enträget till 
de tre nordiska rikenas regeringar att 
gemensamt rikta en anmodan till an
dra neutrala stater att deltaga i en 
konferens med uppgift att öfverlägga 
om bästa sättet att i samband med 
ett bllfvande fredsslut arbeta för att 
under de neutrala staternas medver
kan sunda folkrättsliga och ekonomi
ska principer må fastslås till t ryg 
gande af en varaktig fred, samt för 
att på samma gång de neutralas befo
gade intressen må tillvaratagas Mö
tet uppdrager åt rådet att bringa 
detta det nordiska in t erparlament ari 
ska förbundets uttalande .till resp. re
geringars och nationalförsamlingars 
kännedom."Vid haktamiet fråntogs honom hans 

reskassa ty j gar åberopa såsom normgifvande för 
varit tvistefrågornas af görande Svenska

Hvilka skahrn för de
LANDSORTEN.»ku myndigheternas atgarder 

ar annu icke bekant, men det uppgif ; regeringen förklarar sig beredd att 
ves. att de varit vagande nog Liander i diskutera tolkningen af dessa fordrag,

i men hafdar att den har rätt att valja 
j I mellan flera lagliga metoder för upp

Vigde» på dödsbädden. Kommini
ster A. G Lekander i Fargaryd afled 
den 26 aug. 41 år gammal Två dagar 
förut hade han vigts på dödsbädden 

Ihjälklämd af planklass. Vid Filip 
stads ångsåg inträffade härom nat 
ten en dödsolycka, i- det arbetaren V 
Pettersson från Nordmarks socken rå 
kade komma under ett kullrasande 
planklass och blef ihjälklämd

Karlstads restaurerade domkyrka 
Invigd. Karlstads domkyrka, hvilken 
sedan våren 1915 varit afstängd på 
grund af en genomgripande restaura
tion. blef härom dagen 1 sitt nya skick 
högtidligen invigd af biskop Eklund.

Borgholms hundraårsjubileum fira
des härom dagen under särskildt hög
tidliga former. Vädret var ganska mu
let. men stora människomassor hade 
dock samlats för att öfvervara högtid
ligheterna Storslagna flaggdekoratlo- 
ner hade anordnats vid Storgatan och 
vid hamnen Konungen deltog

Dödefall. Ledamoten af riksdagens 
Första kammare konsul Oscar Ferdi 
nsnd Trapp afled den 30 aug. i Häl
singborg. Konsul Trapp har under ett 
års tid varit mycket sjuklig. Hsn 
träffades 1 måndags af ett slaganfall 
och afled därpå i dag på förmiddagen 
utan att ha återfått sansen. Den af 
lktne var född 1847.

Slog Ihjll eég mot en sten. Konduk 
tören Noak Svensson, anställd vid 
Halmstad—Bolmens järnväg, har om
kommit genom en egendomlig olycks-

är svensk undersåte men född
Moskva och har i många år vistats 
Petrugrad Efter krigsutbrottet åter j rätthållandet af Sveriges ratt och upp 
vande han emellertid till Sverige och i fyllandet af dess förpliktelser. Tjll 
har dar uppehållit sig på olika plat j Berlin telegraferades på fredagen d 
»er Senast vistades han i Stockholm j Sverige beslagtagit ett

DAN MAR K.

Vid hitkomsten tog han in på hotell! P*rti på 10.000 ton kaffe, som var de 
Continental och uppgaf sig då skrif ! stineradt till Finland Åtgärden skulle 

i Malmo Han flyuade emellertid ha foranledts daraf att Storbritannien
förhindrat utförseln af kaffe till Sve-

En 22-årig flicka från Jutland har 
mördat sitt lilla barn genom att ka-: 

folk högskol läraremötet, j 8ta det framför tåget mellan Nykjö [ 
Femtonde svenska folkhögskollärare ; bing och Höjby.
mötet har den 4 sept. börjat sina . Angbåtsbolaget Orient i Köpenhamn. | 
egentliga forhandlingar i Nässjö i i som ägt bestånd i blott 186 dagar, har ' 

närvaro af ett 100 tal deltagare, bland j under denna tid förtjänat öfver 6 milj. i 
hvilka märktes statsrådet Westman, kr och utdelat 25 proc. till aktieägar 
öfverdirektör Bergqvist och kansllrå- na 
det Sandberg Då svenska folkhög- 
skollärareföreningens ordförande, dok-

!
l»öra aändas snarast möjligt. — Försändelsen kan kanske endast taga 
tre veckor, men på grund af de osäkra postförbållandena, »om existera 
på grund af kriget kan den också taga två eller tre månader, men under 
alla omständigheter komma pängama fram. Intet går förloradt

Det gläder oss att kunna meddela, att vl åter varit i stånd att komma 
till tillfredsställande anordning med den 
International Mercantile Marin© Co., som under 1914 och 1915 ombesörj
de våra pännlngförsandelser till alla våra kunder på ett fullt tillfreds
ställande sätt. Icke en af de många hundrade, ja. for att icke saga tusende 
försändelserna blefvo fellevererade eller gingo förlorade

VI äro i stånd ar. glfva den högsta möjliga kur» för panningförsän- 
delser till Sverige. Norge och Danmark, och hvilket »om hal»t belopp, 
stort eller litet, besorjes under full garanti genom oss. Försändelseom
kostnaderna äro som följer:

För belopp upp till $10 00—$ .25 
För belopp upp till $25 OO—$ .50 
För belopp upp till $35 00— $ .75

senar© till något mindre pensionat 
Liander talad** sallan sitt modersmål I rige I Finland råder för narvarande
utan rörde sig hällre med ryska och; »tor kaffebrist Ett telegram d. 15 
tyska, hvilka språk han talade fl ytan | sept från London upplyser om. hvad 
de Enligt till utrtlcesdepartemen j »om dock icke är en nyhet för denna 
tet ingånget, underrättelse, har befäl i tidnings lasare, att planen att »atta 
hafvaren på Svealx laget» ångare ' Sverige. Norge. Danmark och Holland 
"Tellus". sjökapten John Ericksson j på ranson", såsom det älskyärdt nog 
från Stockholm, anhållits i Lubeck heter, nu fullständigt förverkligats

vårldskända päuningflrman

Fina rederiförtjänster. Angbåtsak 
tlebolaget Egion har under det gång- 

tor H. Odhner, på grund af sjukdom Da första halfåret Inseglat brutto 
var förhindrad att närvara, öppnades j 1.177.200 kr. mot 1.404.900 kr. under! 
förhandlingarna af dess sekreterare, 
dr H Heden. Molkom Förhandlingar
na togo därefter sin början, och till 
ordförande utsågs rektor J Boethlue.
Nässjö Statens folkskoleinspektör E.
Inger» höll föredrag öfver folksögsko- 
lan i närvarande tid Rektor Dahn in-

misstankt för spioneri Samtidigt j De allierade ha på grundval af fler
årig statistik räknat ut. hur mycket 
af olika varuslag de ifrågavarande 
länderna behöfva. och så mycket, men 
icke mera. få de införa. Skulle något 
häraf söka »ig vägen till Tyskland, 
får vederbörande land själft lida där
för. ty det får endast Införa en riss 
mängd af hvarje varuslag med viss 
mellantid Amerika beröres häraf så 
till vida. som inga varor få sändas 
härifrån till de nämnda länderna utan 
brittiskt tillstånd. Telegrammet är f. 
ö affattadt 1 de svährande och obe
stämda ordalag som man år van alt 
finna i kommunikationer från samma

ha fyra tyskar arresterats, hvilka be
funnits inblandade 1 affären Den an

hela fjolåret. Rederi bolaget Myren in
seglade under halfåret 1,256,200 kr. 
mot 1,365,787 kr. hela fjolåret

En ny danek officiell delegation 
kommer att utskickas både till Eng- 
land och Tyskland med anledning af 
de alltjämt skärpta krafven på de peu- 

ledde ofverläggning öfver bestämmel- trala. Delegationen afreser under den 
rörande statsstipendier till folk^ Närmaste tiden för att särskildt under

handla med de engelska myndigheter
na angående varor till danska indu
strin och Jordbruket

k lägels© som riktats mot kapten E- 
riksson lår vara att han skulle ha 
utgjort den förmedlande länken mel
lan en fransk splonericeotral i Kö
penhamn och dess tyska agenter. Ån
garen "Tellus" anlände pä söndagen 
till Stockholm under befäl af förste 
styrmannen, kapten Kjerrgren Spio
neriet skulle enligt angifveisen gälla 
uppgifter rörande tyska marinens 
och handelsflottans rörelser samt an 
dra upplysningar af vikt. hvilket allt 
gick till den franska agenten 1 Köpen
hamn. en dansk med det alldagliga 
namnet Pedersen Under sift sållska- 
pande med den franska spionen 1 Kö 
pen hamn hade kapten Ericsson biff- 
vtt Intagen af dårrarande tyska »pio
ner Enligt ett annat rykte har ea 
svensk upptrådt 
nog. då “Telia»** anlände till Ltbeck.

För belopp upp till $ 50 00—$1.00 
For belopp upp till $ 75.00—$1 60 
För belopp upp till $100 00—$2 00

Och $1 50 for hvarje hundrad*- <#fver $500 För större belopp än $500, 
$1.25 per $100 öfver det första $100.00.

Vid insändandet af försändelsen till Sverige, »krif tydligt namn och 
adress på den som »kall ha pangarna i Sverige Gör alla checker. Money- 
Orders eller Drafts betalbara till P. M. Dahl Steamshlp Agency

For närmare upplysningar, som önskas, tillskrif

serna
högskolan. En lång och llfltg diskus
sion följde. Rektor G. Eklöf höll in- 
ledningsföredrag till en debatt öfver 
husmoderundervisningens ställning in
om folkhögskolan. Härefter togs mid
dagsrast, hvarunder gemensam mid
dag intogs 1 skolans matsalar. Kloc
kan 4 återupptogos förhandlingarna 
med diskussion öfver sistnämnda öf- 
verläggningsåmne. Mötet beslöt att af-

P. M. Dahl Steamship Agency.
FINLAND.källa, och det år svårt att bilda sig 

föreställning om. huruvida några nym 
bestämmelser verkligen tillkommit händelse. Han hade jämte en annan 
På lördagen d. 16 sept telegraferades person varit I skogen och huggit ved. 
emellertid från London att lord Ro- Då

325 LOGAN AVENUE WINNIPEG, MAN.!
I efterlimnadt testamente har aflid- 

ne handlanden Q. F. Hagman 1 Åbo ■ 
donerat 19,090 mark till förmån för 
fattiga barns skollofskolonier. hvilken 

■u öfveriåmnats till stadsfull <

Har ni mottagit ett exemplar af vår broschyr öfver Julseglstioner'* 
Om Icke, så skrif idag efter denna inträssanta Ulla broschyr som Inne
håller afgångstlder fr^p New York på alla de direkta linjerna samt nyt-

l:pw
pA återvägen skulle gå öfver

Måtta föll han baklänges och alog 
en sten med påföljd att

bert CedL Englands minister för
krlgahandeln. förklarat att “ransoa hufvudet

idast gällde vtsaa bestämda han dog ögonblickligen
angtfvare Allt-

mäktige.nan gen.

)

l

Pänningförsändelser
Till Gamla Landet

SOM SKOLA HEM TILL

SVENSKA CA N AD a-TIDNINGEN Whelpeg. Muu Owh*« <L 27 S^teelwr. 1916.

Royal Crown Soap
är renast och bäst, och de fris premier, som erhållas i utbyte 
mot kuponger och omslag arv alla af basta slag.

SPARA

Royal Crown Soap Kupongerna
De äro mycket värdefulla.

Eftersänd fullständig lista på premier. Den ar fri — Ett 
brefkort för den till eder per omgående.

Ni är skyldig er själf att använda den tvål. som gifver 
den bästa valuta.

Om ni icke sparar kupongerna — börja nu.

The Royal Crown Soaps Limited
Premium Dep t. Winnipeg, Man.
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